[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от 22 ноября 2022 года №  161
Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно-политического характера мест на территории Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области и норм предельной заполняемости территорий в местах проведения публичных мероприятий, требующих подачи уведомления

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", Законом Свердловской области от 07.12.2012 № 102-ОЗ «Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на территории Свердловской области», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, обеспечения законности, правопорядка, общественной безопасности при проведении публичных мероприятий ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно-политического характера мест на территории Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области и норм предельной заполняемости территорий в местах проведения публичных мероприятий, требующих подачи уведомления  (прилагается).

2.Согласовать Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно-политического характера мест на территории Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области и норм предельной заполняемости территорий в местах проведения публичных мероприятий, требующих подачи уведомления с Межмуниципальным отделом  МВД РФ «Байкаловский», Управлением ФСБ России по Свердловской области, Управлением вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Свердловской области, Главным управлением МЧС России по Свердловской области.

3.Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 26.05.2016 №134 «Об утверждении перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территориях муниципальных образований в муниципальном образовании Краснополянское сельское поселение и норм предельной заполняемости территорий в местах проведения публичных мероприятий, требующих подачи уведомления».

4. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского сельского поселения                                           А.Н. Кошелев